



UNIPA
UNIÃO ITARARENSE DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS
CNPJ Nº 04074355/0001-86

Declaração de Utilidade Pública Municipal pela Lei 2.769 de 18/10/2002
Declaração de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.667 de 13/01/2004
Rua Davina Mello Monteiro, nº 75 – Vila Novo Horizonte – Itararé/SP
Tel: (015) 99732-1279

Plano de Trabalho
Termo de Colaboração
Exercício – 2025

ANEXO I
DETALHAMENTO DAS DESPESAS DE CUSTEIO

Período de execução: 01/01/2025 a 31/12/2025

Início mês/ano: 01 de janeiro de 2025

Item	Descrição	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
RECURSOS HUMANOS				
1	Gabriel Lúcio Chechi Médico - Médico Veterinário (Responsável Técnico)	12 meses	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
2	Elisa Maria De Miranda	12 meses	R\$ 2.516,50	R\$ 30.198,00
3	Franciele Morais Depetriz	12 meses	R\$ 2.516,50	R\$ 30.198,00
4	Kathleen Karoline Morais Depetriz	12 meses	R\$ 2.516,50	R\$ 30.198,00
5	Nilcéia Rodrigues De Oliveira Miranda	12 meses	R\$ 2.516,50	R\$ 30.198,00
6	Ane Caroline Francisco de Oliveira	12 meses	R\$ 2.516,50	R\$ 30.198,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS				
7	Placas e Parafusos (cirurgias ortopédicas)	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
8	Serviço de Capinagem	11 dias	R\$ 100,00	R\$ 1.100,00
9	Serviço Administrativo	12 meses	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
10	Folguista	150 dias	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
MATERIAL DE CONSUMO VETERINÁRIO				
11	ÁGUA DESTILADA 5L	4	R\$ 10,63	R\$ 42,52
12	ÁGUA OXIGENADA 1L	5	R\$ 8,03	R\$ 40,15
13	AGULHA 25 X 08 BD CAIXA C/ 100	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
14	AGULHA 40 X 12 BD CAIXA C/ 100	2	R\$ 21,63	R\$ 43,26
15	ALCOOL 70 1L	15	R\$ 10,02	R\$ 150,30
16	ATADURA DE CREPOM PACOTE C/12	10	R\$ 9,08	R\$ 90,80
17	ATADURA ELÁSTICA	20	R\$ 11,85	R\$ 237,00
18	CATETER NIPRO 14G	30	R\$ 1,89	R\$ 56,70
19	CATETER NIPRO 22G AZUL	20	R\$ 1,89	R\$ 37,80
20	CATETER NIPRO 24G AMARELO	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00
21	CATETER NIPRO 26G LILÁS	20	R\$ 1,45	R\$ 29,00
22	CLOREXIDINA 2% 1L	6	R\$ 17,87	R\$ 107,22
23	COMPRESSA GAZE PACOTE C//500	30	R\$ 36,22	R\$ 1.086,60
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO	6	R\$ 24,17	R\$ 145,02
25	EQUIPO MACRO GOTAS	252	R\$ 2,00	R\$ 504,00
26	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	25	R\$ 15,89	R\$ 397,25
27	FIO NYLON 0 C/AG CAIXA C//24	3	R\$ 54,70	R\$ 164,10
28	FIO NYLON 2-0 C/AG CAIXA C/ 24	10	R\$ 54,72	R\$ 547,20
29	FIO NYLON 3-0 C/AG CAIXA C/ 24	10	R\$ 54,72	R\$ 547,20
30	FITA MICROPORE 10CM X 10M	10	R\$ 17,21	R\$ 172,10
31	FORMOL 37% 1L	1	R\$ 13,44	R\$ 13,44
32	LÂMINA BISTURI 10 CAIXA C/ 100	4	R\$ 46,75	R\$ 187,00



UNIPA
UNIÃO ITARARENSE DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS
CNPJ Nº 04074355/0001-86

Declaração de Utilidade Pública Municipal pela Lei 2.769 de 18/10/2002
Declaração de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.667 de 13/01/2004
Rua Davina Mello Monteiro, nº 75 – Vila Novo Horizonte – Itararé/SP
Tel: (015) 99732-1279

33	LÂMINA BISTURI 11 CAIXA C/ 100	4	R\$	38,91	R\$	155,64
34	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL	250	R\$	1,99	R\$	497,50
35	LUVA DE PROCEDIMENTO CAIXA C/100	8	R\$	19,80	R\$	158,40
36	SENSPERT CINOMOSE	10	R\$	36,07	R\$	360,70
37	SENSPERT ERLQUIOSE	10	R\$	43,46	R\$	434,60
38	SENSPERT FIV/FELV	10	R\$	62,25	R\$	622,50
39	SENSPERT PARVOVIROSE	10	R\$	28,45	R\$	284,50
40	SERINGA C/AG 3ML CAIXA C/ 150	10	R\$	58,50	R\$	585,00
41	SERINGA DE INSULINA C/AG CAIXA C/100	24	R\$	29,00	R\$	696,00
42	SERINGA S/AG 20 ML	50	R\$	0,79	R\$	39,50
43	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA NR 8	15	R\$	0,79	R\$	11,85
44	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA NR 10	15	R\$	1,19	R\$	17,85
45	SONDA URETRAL 04 PACOTE PACOTE C/10	2	R\$	8,21	R\$	16,42
46	SONDA URETRAL GATOS C/ MANDRIL	7	R\$	9,14	R\$	63,98
47	SORO FISIOLÓGICO 100ML	160	R\$	6,18	R\$	988,80
48	SORO FISIOLÓGICO 250ML	200	R\$	9,40	R\$	1.880,00
49	SORO FISIOLÓGICO 500ML	40	R\$	9,96	R\$	398,40
50	SORO RING C/ LACT 250 ML	200	R\$	6,95	R\$	1.390,00
51	SORO RING C/ LACT 500 ML	50	R\$	8,85	R\$	442,50
52	TAPETE HIGIENICO PET C/ 70	2	R\$	126,23	R\$	252,46
53	TORNEIRA 3 VIAS	20	R\$	0,99	R\$	19,80
54	TUBO EDTA 0,5 ML C/50	4	R\$	36,86	R\$	147,44
55	TUBO EXTENSOR 120 CM	15	R\$	1,26	R\$	18,90
56	OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL CILINDRO	3	R\$	110,00	R\$	330,00
57	TUBO SILICONIZADO 4 ML C/100 VERMELHO	2	R\$	65,30	R\$	130,60

MEDICAMENTOS

58	ACEPRAN 0,2% 20ML	15	R\$	33,59	R\$	503,85
59	VACINA V 10 CX C/25 DOSES	3	R\$	902,50	R\$	2.707,50
60	VACINA GRIPE CANINA	5	R\$	46,76	R\$	233,80
61	VACINA V5 FELINA	10	R\$	63,52	R\$	635,20
62	VACINA V4 FELINA	20	R\$	42,83	R\$	856,60
63	ACURAMAX 25 ML	10	R\$	54,36	R\$	543,60
64	BIONEW 100 ML	5	R\$	122,98	R\$	614,90
65	CEFTRAXONA 1 G	30	R\$	8,99	R\$	269,70
66	CLORETO DE POTÁSSIO	35	R\$	0,67	R\$	23,45
67	DEPO-MEDROL 40 MG	35	R\$	35,54	R\$	1.243,90
68	DEXAFLAN 50ML	6	R\$	11,28	R\$	67,68
69	VERMÍFUGO	250	R\$	6,75	R\$	1.687,50
70	ENROFLOXACINO 50MG	72	R\$	12,62	R\$	908,64
71	ENROFLOXACINO 100MG	72	R\$	20,17	R\$	1.452,24



UNIPA
UNIÃO ITARARENSE DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS
CNPJ Nº 04074355/0001-86

Declaração de Utilidade Pública Municipal pela Lei 2.769 de 18/10/2002
Declaração de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.667 de 13/01/2004
Rua Davina Mello Monteiro, nº 75 – Vila Novo Horizonte – Itararé/SP
Tel: (015) 99732-1279

72	ENROFLOXACINO 150MG	36	R\$	25,36	R\$	912,96
73	ALFAEPOETINA	5	R\$	49,97	R\$	249,85
74	DIPIRONA 50 ML	6	R\$	11,32	R\$	67,92
75	LIDOCAÍNA	6	R\$	16,60	R\$	99,60
76	PENTAKEL 50 ML	6	R\$	44,20	R\$	265,20
77	QUETAMINA 10ML	18	R\$	44,42	R\$	799,56
78	RIFAMICINA SPRAY	12	R\$	12,95	R\$	155,40
79	TRANSAMIN 5 ML	45	R\$	7,78	R\$	350,10
80	CARPROVET 75 MG	24	R\$	26,88	R\$	645,12
81	COLÍRIO FLUORESCEÍNA 3ML	2	R\$	16,63	R\$	33,26
82	GLICOSE 25 % 10 ML	60	R\$	0,99	R\$	59,40
83	INVICTO 57MG CX C/ 20 BLISTER C/01 COMPR.	3	R\$	126,91	R\$	380,73
84	MIDAZOLAN 15MG CX C/10	10	R\$	76,43	R\$	764,30
85	PETIDINA 50MG CX C/15	5	R\$	152,36	R\$	761,80
86	PROPOFOL 20 ML	30	R\$	75,32	R\$	2.259,60
87	DIAZEPAN CX C/50 AMPOLAS	4	R\$	143,52	R\$	574,08
88	ADRENALINA	40	R\$	2,26	R\$	90,40
89	CONDROFARM PET CX C/100	3	R\$	125,34	R\$	376,02
90	MANITOL 20%	6	R\$	10,73	R\$	64,38
91	SILMOX 300 MG	25	R\$	50,96	R\$	1.274,00
92	SOROGLOBULIN MAX 10 ML	30	R\$	36,24	R\$	1.087,20
93	VETAGLÓS POMADA	8	R\$	37,75	R\$	302,00
94	VIN CRISTINA	10	R\$	36,60	R\$	366,00
95	PET MAX SPRAY 500ML	8	R\$	14,00	R\$	112,00
96	SEDANEW 2% 50ML	6	R\$	79,44	R\$	476,64
97	MELOXINEW 0,5MG CX C/ 120	10	R\$	164,83	R\$	1.648,30
98	MELOXINEW 2,0 MG CX C/ 120	10	R\$	260,44	R\$	2.604,40
99	PERIOVET GEL 25 GR	3	R\$	39,32	R\$	117,96
100	TINTURA IODO 2% 1L	5	R\$	58,23	R\$	291,15
101	ADVOCATE CAT 0,8ML C/3 UM	10	R\$	143,05	R\$	1.430,50
102	SIMPARIC 10-20KG	10	R\$	89,00	R\$	890,00
103	SIMPARIC 20-40KG	10	R\$	108,00	R\$	1.080,00
104	SIMPARIC 05-10KG	10	R\$	68,00	R\$	680,00
105	ERITRÓS	30	R\$	75,50	R\$	2.265,00
106	AURITOP	3	R\$	122,00	R\$	366,00
107	OTO TOP CLEAN 100ML	4	R\$	23,00	R\$	92,00
108	SPRAY PRATA 500 ML	6	R\$	20,61	R\$	123,66
109	ELOXICAN 0,2% 20ML	8	R\$	53,53	R\$	428,24
110	MELOXICAN 2% 50ML	2	R\$	116,00	R\$	232,00
111	ONDASENTRONA INJ. CX C/50	3	R\$	211,00	R\$	633,00



UNIPA
UNIÃO ITARARENSE DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS
CNPJ Nº 04074355/0001-86

Declaração de Utilidade Pública Municipal pela Lei 2.769 de 18/10/2002
Declaração de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.667 de 13/01/2004
Rua Davina Mello Monteiro, nº 75 – Vila Novo Horizonte – Itararé/SP
Tel: (015) 99732-1279

112	VERMÍFUGO SUSPENSÃO 30ML	24	R\$	37,53	R\$	900,72
113	HEMOLITAN GOLD 30 ML	10	R\$	28,48	R\$	284,80
114	IMIZOL 15ML	5	R\$	59,91	R\$	299,55
115	OMEPRAZOL 40MG CX C/25	5	R\$	31,90	R\$	159,50
116	PREDINISONA 5MG CX C/20	60	R\$	7,37	R\$	442,20
117	CORTA CURSO	3	R\$	49,39	R\$	148,17
118	VITAMINA K 20ML	4	R\$	14,81	R\$	59,24
119	QUERANON PASTA 70 GR	6	R\$	49,39	R\$	296,34
120	MACROGRAD PASTA 60GR	3	R\$	53,59	R\$	160,77
121	EPARINA 5ML	10	R\$	33,82	R\$	338,20
122	CLENIL COMPOSITUM A 10 FLA 2ML	4	R\$	73,30	R\$	293,20
123	FR LOVE & AMP XXG C/20	20	R\$	24,10	R\$	482,00
124	GARDENAL 100MG C/20	80	R\$	10,59	R\$	847,20
125	LACPLUS AMEIXA 120ML	5	R\$	21,27	R\$	106,35
126	PREDINIS 20MG C/10 (LEGRAND)	60	R\$	15,25	R\$	915,00
127	CEFALEXINA 500MG C/10 (GEN.EMS)	20	R\$	20,40	R\$	408,00
128	CLONAZEPAM 2,5MG GTS 20ML	5	R\$	13,65	R\$	68,25
129	MINILAX CAIXA C/7	4	R\$	39,83	R\$	159,32
130	ENALAPRIL 10MG C/30	60	R\$	5,10	R\$	306,00
131	OMEGA 3 C/60CP	12	R\$	38,25	R\$	459,00
132	DIGOXINA 0,25MG 20 COM CT BL A	72	R\$	7,86	R\$	565,92
133	ENTEROGERMINA PLUS 5 FR	24	R\$	48,92	R\$	1.174,08
134	PREDNISOLONA 5MG C/ 20 COMP	60	R\$	13,19	R\$	791,40
135	PREDNISOLONA 20MG C/10CP	60	R\$	17,11	R\$	1.026,60
136	AMOX+CLAVULONATO 500MG C/18CPM	20	R\$	82,23	R\$	1.644,60
137	DOXICICLINA 150 MG 1 CAPS	756	R\$	1,27	R\$	960,12
138	ITRACONAZOL 50MG CADA CAPS	720	R\$	0,85	R\$	612,00
139	DOXICICLINA 100MG CADA CAPS	504	R\$	0,85	R\$	428,40
140	GABAPENTINA 100MG CADA CAPS	900	R\$	0,59	R\$	531,00
141	DOXICICLINA 50MG CADA CAPS	504	R\$	0,42	R\$	211,68
142	ITRACONAZOL 150MG CADA CAPS	360	R\$	2,38	R\$	856,80
143	LEUCOGEN XPE 120ML	4	R\$	129,44	R\$	517,76
144	CELECOXIBE / 200MG C/30CAPS	4	R\$	78,21	R\$	312,84
145	AMITRIPTILINA 4 MG 1 CAPS	1800	R\$	0,34	R\$	612,00
146	AMITRIPTILINA 25 MG 1 CAPS	300	R\$	0,34	R\$	102,00
147	GABAPENTINA 400MG 1 CAPS	90	R\$	1,27	R\$	114,30
148	SULPFA+TRIMET 40+8MG 100ML	30	R\$	14,24	R\$	427,20
149	DIPIRONA 500MG CX C/10	40	R\$	3,40	R\$	136,00
150	NISTATINA POMADA	2	R\$	14,19	R\$	28,38
151	CORTCORTEM 5MG	5	R\$	14,28	R\$	71,40



UNIPA
UNIÃO ITARARENSE DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS
CNPJ Nº 04074355/0001-86

Declaração de Utilidade Pública Municipal pela Lei 2.769 de 18/10/2002
Declaração de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.667 de 13/01/2004
Rua Davina Mello Monteiro, nº 75 – Vila Novo Horizonte – Itararé/SP
Tel: (015) 99732-1279

152	SAME 160MG	720	R\$	1,36	R\$	979,20
153	COBAVITAL CX C/30	10	R\$	33,84	R\$	338,40
154	VITAMINA C 125MG	1100	R\$	0,34	R\$	374,00
155	ITRACONAZOL 100MG CADA CAPS	200	R\$	1,70	R\$	340,00

MATERIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS

156	LUVA SOLD AMANCO CORRER 32MM	2	R\$	41,17	R\$	82,34
157	TUBO ESGOTO AMANCO PVC 100X6M	2	R\$	113,13	R\$	226,26
158	JOELHO SOLD AMANCO BL 90X25X20MM	4	R\$	9,33	R\$	37,32
159	PINCEL ATLAS	1	R\$	18,28	R\$	18,28
160	PINCEL ATLAS	3	R\$	5,95	R\$	17,85
161	CIMENTO 50KG	2	R\$	30,89	R\$	61,78
162	ROLO PARA PINTURA	4	R\$	20,59	R\$	82,36
163	ARGAMASSA	5	R\$	11,11	R\$	55,55
164	TINTA LUKS PARA PISO 18L	4	R\$	398,17	R\$	1.592,68

MATERIAL PERMANENTE

165	TANUINHO 20KG	2	R\$	726,00	R\$	1.452,00
166	CARRINHO DE MÃO	1	R\$	298,00	R\$	298,00

EXAMES LABORATORIAIS E DE IMAGENS

167	HEMOGRAMA	100	R\$	25,00	R\$	2.500,00
168	BIOQUÍMICO	40	R\$	125,00	R\$	5.000,00
169	ULTRASSON	10	R\$	120,00	R\$	1.200,00
170	RX	10	R\$	150,00	R\$	1.500,00

ALIMENTAÇÃO ANIMAL

171	DOGCHONI ADULTO 20KG	100	R\$	102,89	R\$	10.288,95
172	CATCHONI ADULTO 20KG SABOR PEIXE	15	R\$	189,41	R\$	2.841,15
173	PATE DE CÃES	400	R\$	6,75	R\$	2.700,00
174	PATE DE GATOS	144	R\$	9,45	R\$	1.360,80
175	RAÇÃO DE FILHOTE GATOS 10KG	5	R\$	171,25	R\$	856,25
176	RAÇÃO DE FILHOTE CÃES 20KG	10	R\$	190,25	R\$	1.902,50
177	FRANGO FIGADO KILO	240	R\$	5,70	R\$	1.368,00
178	PEITO DE FRANGO C/OSSO	15	R\$	11,90	R\$	178,50

MATERIAL DE CONSUMO

179	GLP EM BOTIJAO P13	5	R\$	115,00	R\$	575,00
180	ÁGUA GALÃO 20L	56	R\$	12,00	R\$	672,00
181	TELA SOMBREAMENTO 2,10 X 50 M	2	R\$	499,00	R\$	998,00
182	ROUNDUP MAIS 01 LITRO	10	R\$	84,55	R\$	845,50
183	TRIATOX 01 LITRO	12	R\$	136,00	R\$	1.632,00
184	AREIA GATISSIMO 4 KG	40	R\$	15,95	R\$	638,00
185	SACOS LIXO LUAN 100 LT	20	R\$	5,19	R\$	103,80
186	PAPEL HIGIÊNICO 60M C/16	15	R\$	23,20	R\$	348,00



UNIPA
UNIÃO ITARARENSE DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS
CNPJ Nº 04074355/0001-86

Declaração de Utilidade Pública Municipal pela Lei 2.769 de 18/10/2002
Declaração de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.667 de 13/01/2004
Rua Davina Mello Monteiro, nº 75 – Vila Novo Horizonte – Itararé/SP
Tel: (015) 99732-1279

187	ESPONJA L4P3	19	R\$	5,40	R\$	102,60
188	SABONETE LÍQUIDO	6	R\$	12,35	R\$	74,10
189	ESSENCIA COALA TALCO 120ML	15	R\$	11,89	R\$	178,35
190	SABÃO EM PÓ 4KG	40	R\$	28,98	R\$	1.159,20
191	SACOS LIXO LUAN LEITOSO W.C. C/10	18	R\$	5,19	R\$	93,42
192	SACOS LIXO LUAN 50 LT	12	R\$	5,19	R\$	62,28
193	DESINFETANTE 1LT	30	R\$	12,49	R\$	374,70
194	SACO LIXO LUAN REFORCADO 100 LT C/8	8	R\$	15,25	R\$	122,00
195	AGUA SANITARIA OLIMPO 2LT	1300	R\$	3,99	R\$	5.187,00
196	ESPONJA ACO PCT C/08	10	R\$	2,59	R\$	25,90
197	FOSFORO MACO C/10	4	R\$	3,05	R\$	12,20
198	FILTRO PAPEL 103 C/30	12	R\$	2,99	R\$	35,88
199	ACUCAR 5 KG	5	R\$	19,98	R\$	99,90
200	CAFÉ TORR. MOIDO 500GR	30	R\$	15,98	R\$	479,40
201	VASSOURA NYLON N 6	40	R\$	26,89	R\$	1.075,60
202	ISCA M. BARATAS 21 GR	6	R\$	25,99	R\$	155,94
203	SACOS LIXO LUAN REFORCADO 60 LT C/15	10	R\$	15,25	R\$	152,50
204	PRENDEDOR ROUPAS C/12	10	R\$	2,75	R\$	27,50
205	DETERGENTE 500 ML	1300	R\$	2,29	R\$	2.977,00
206	RODO	40	R\$	24,98	R\$	999,20
207	GALOCHA	5	R\$	52,00	R\$	260,00
208	CAPA DE CHUVA	5	R\$	48,00	R\$	240,00
209	MANGUEIRA 15M	3	R\$	75,60	R\$	226,80

TOTAL

R\$ 323.840,01